
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 29 del 09/02/2022

Determinazione Numero Area 17 del 09/02/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE OPERAI A TEMPO DETERMINATO - 
PROROGA SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 
ALL’AGENZIA LAVORO OPENJOBMETIS S.P.A. .

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 17 del 09/02/2022

OGGETTO: ASSUNZIONE OPERAI A TEMPO DETERMINATO - PROROGA 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ALL’AGENZIA 
LAVORO OPENJOBMETIS S.P.A. .

IL DIRETTORE D’AREA
 
CIG: Z403522E04 

 
Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

Vista la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura Prot. n. 3.360/VII.7.5
del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa
al Dr. Peppino Oggiano;

Ritenuto che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile,  approvato  con  deliberazione  n.  06  del
03.08.2021  del  Consiglio  dei  Delegati,  resa  esecutiva  dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con
decisione n. 18540 del 01.10.2021, nonché l’attuale pianta organica;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 20.04.2021, dichiarata esente
vizi  di  legittimità  dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con Prot.n.  4220 del  30/04/2021,  con la
quale è stato autorizzato il ricorso alle agenzie interinali per l’assunzione di n. 4 operai con i
seguenti  requisiti  e  definiti  negli  inquadramenti  del  C.C.N.L.  dei  Consorzi  di  Bonifica  e
Miglioramento Fondiario:
•     n° 1 escavatorista, Area C, parametro 118;
▪   n° 1 meccanico di officina addetto alla riparazione e manutenzione dei mezzi del consorzio,
Area C, parametro 118;
▪   n° 2 operai specializzati con provata esperienza anche nelle saldature, Area D, parametro
112;
 
Richiamata  la  determinazione  Area  Amministrativa  n.  62  del  21/05/2021  con  la  quale,  a
seguito della comparazione dei preventivi pervenuti al Consorzio entro la data stabilita nella
richiesta, è stato disposto di affidare all’Agenzia per il lavoro OPENJOBMETIS SpA con sede
legale in Milano nella via Gustavo Fara n. 35, il servizio di somministrazione per il periodo di
mesi  sei,  alle  condizioni  previste  nella  lettera  Prot.  n.  4114 del  27/04/2021 e  nell’offerta
economica Prot. n. 4346 del 05.05.2021 per una tariffa oraria, Iva compresa, di € 17,85 per il
livello C118 e € 17,00 per il D112;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Constatato  che,  in  esecuzione  della  su  citata  determinazione  n.  62/2021,  il  meccanico  di
officina  e  i  2  operai  specializzati  sono  stati  somministrati  per  il  periodo
14.06.2021/13.12.2021, mentre l’escavatorista per il periodo 16.08.2021/13.02.2022;

Ravvisato  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  14  del  15/11/2021  è  stata
approvata  la  selezione  pubblica  per  l’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  volte  ad
individuare  soggetti  per  l’assunzione  a  tempo  peno  e  indeterminato  di  n.  04  operai  da
destinare all’Area Tecnico-Agraria dell’Ente;

Considerato che, nelle more dell’espletamento della su indicata procedura selettiva, rimangono
invariate le condizioni che hanno determinato l’assunzione e approvazione della deliberazione
del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 20.04.2021 per il ricorso alle agenzie interinali per
l’assunzione degli operai in argomento;

Preso  atto  che,  con  determinazione  Area  Amministrativa  n.  157  del  15/12/2021,  è  stato
prorogato dal 14/12/2021 al 31/03/2022 il contratto in scadenza 13/12/2021, stipulato con la
su citata Agenzia per il meccanico di officina e i due operai specializzati alle stesse condizioni in
essere, giusto aggiornamento contrattuale di competenza;

Ritenuto, pertanto, opportuno prorogare dal 14/02/2022 al 31/03/2022 anche il contratto in
scadenza  13/02/2022,  stipulato  con  la  su  citata  Agenzia  per  l’escavatorista  alle  stesse
condizioni in essere, giusto aggiornamento contrattuale di competenza;

Visto il Bilancio di previsione 2022, approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n.
12 del 28/12/2021, regolarmente esecutivo;

Visto il prospetto riepilogato con il quale è stato stimato il costo necessario per la proroga del
contratto di somministrazione in scadenza per un importo complessivo di € 4.444,65;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

                                                 D E T E R M I N A

1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)  di  prorogare all’Agenzia per il  lavoro OPENJOBMETIS SpA - cod.  deb.  ben n.  0000656
P.I.  n. 13343690155, con sede legale in Milano nella via Gustavo Fara n. 35, il  servizio di
somministrazione  (contratto  Escavatorista)  dal  14/02/2022  al  31/03/2022,  alle  condizioni
previste nella lettera Prot. n. 4114 del 27/04/2021 e nell’offerta economica Prot. n. 4346 del
05.05.2021 tenute agli atti, per una tariffa oraria, Iva compresa, di € 17,85 per il livello C118; 

3) di impegnare la somma complessiva di €. 4.444,65 (IVA compresa al margine di Agenzia),
imputandola e ripartendola sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 2022 :

- SC 122411 “Spese somministrazione personale dipendente agenzie interinali”, importo di €
4.168,26;

– SC 133411 “Spese e commissioni agenzie interinali“, importo di €. 276,39;

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Amministrativo del Consorzio per gli
adempimenti di competenza. 

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.41 del 08/02/2022

09/02/2022Data: Importo: 4.168,26

Oggetto:  OPERAI A TEMPO DETERMINATO - PROROGA SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ALL’AGENZIA LAVORO
OPENJOBMETIS S.P.A. .

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         2 - 12 SPESE PER IL PERSONALE DIPENDENTE

Stanziamento attuale: 2.875.500,00
2.543.800,00

4.168,26
2.547.968,26

327.531,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 151.000,00

0,00

4.168,26

4.168,26

Disponibilità residua: 146.831,74

Capitolo: 122411

Oggetto: Spese somministrazione personale dipendente interinale

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 35/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 35/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000656 - OPENJOBMETIS SPABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z403522E04C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.41 del 08/02/2022

09/02/2022Data: Importo: 276,39

Oggetto: OPERAI A TEMPO DETERMINATO - PROROGA SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ALL’AGENZIA LAVORO
OPENJOBMETIS S.P.A. .

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.209.966,35
32.306,63

276,39
32.583,02

1.177.383,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 19.600,00

0,00

276,39

276,39

Disponibilità residua: 19.323,61

Capitolo: 133411

Oggetto: Spese e commissioni agenzie interinali per somministrazione personale

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 36/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 36/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 36/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000656 - OPENJOBMETIS SPABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.12.001 - Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z403522E04C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.12.001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

41

ASSUNZIONE OPERAI A TEMPO DETERMINATO - PROROGA SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE
LAVORO ALL’AGENZIA LAVORO OPENJOBMETIS S.P.A. .

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 29
09/02/2022Data adozione:

09/02/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


